
 

話してみませんか、 

介護の「不安」や「悩み」 
認知症介護の悩みは、誰かに話す（離す）ことで、 

少しだけ楽になるかもしれません。 
介護経験者があなたのお話を伺います。 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ 事業担当課：久留米市健康福祉部 長寿支援課 

【TEL：0942-30-9207／FAX：0942-36-6845】 

 

認知症介護電話相談 

介護経験者だから、“共感”できます。 

NPO法人にこにこ会（久留米地区認知症の人と家族の会）会員が 

あなたと同じ立場・同じ目線で、お話を聴かせていただきます。 

■相談受付（毎週火曜日10:00～15:00 ※お盆、年末年始、祝日 除く） 

０９４２－３０－９２１０ 
・相談方法  電話相談 （予約不要） 

・相 談 料  無 料 （通話料は相談者の方のご負担となります。） 

 

令和５年度 

下記の電話番号、曜日、時間でもご相談できます 

ご相談先 電話番号 曜日 時間 

家族の会認知症電話相談

110番 

０１２０－２９４－４５６ 

(携帯電話・スマートフォンからは、 

０５０－５３５８－６５７８ ※通話料有料） 

月曜～金曜 

(祝日･年末年始休み） 

10：00～ 

15：00 

福岡県認知症介護相談 ０９２－５７４－０１９０ 

水曜・土曜 

(祝日実施／お盆･年末年始

休み） 

11：00～ 

16：00 

家族の会福岡県支部 

電話相談 
０９２－７７１－８５９５ 

火曜・金曜 

(第 3 火曜休み／祝日･年末

年始休み） 

10：30～ 

15：30 

若年性認知症のご相談    

福岡県若年性認知症 

サポートセンター 

（特定非営利活動法人たすけ愛京築） 

０９３０－２６－２３７０ 
ホームページよりメールでのご相談もできます 

月曜～金曜 

(祝日実施／お盆･年末年始

休み） 

１0：00～ 

16：00 

若年性認知症 

コールセンター 

(認知症介護研究･研修 大府センター) 

０８００－１００－２７０７ 
ホームページよりメールでのご相談もできます 

月曜～土曜 

(祝日･年末年始休み） 

10：00～ 

1５：00 

（水曜19：００まで） 

 

戸惑い・葛藤・・・ 

介護の方法 

イライラ･･･など 

 
イライラ･･･ 

 

 



ものわすれや認知症に関するご相談は、 

お近くの地域包括支援センターでも可能です。 

認知症かなと思ったら、早めに相談しましょう。 

認知症に関するサービスや相談窓口を掲載した 

『認知症支援ガイドブック』も活用ください。 

 

 

 

 

 

 

名称 場所・住所 担当する校区 電話番号 FAX番号 

 久留米中央 

 地域包括支援 センター 

（HMビル） 

東町32-2 

日吉、篠山、 南薫、荘島、 

長門石 

（0942） 

46-8711 

（0942） 

34-7217 

久留米中央第２ 

地域包括支援 センター 

（IKEDAビル1階） 

原古賀町30-1 
京町、鳥飼、 金丸、 

（0942） 

27-6860 

（0942） 

27-6654 

久留米中央第３ 

地域包括支援 センター 

（えーるピア久留米敷地内） 

諏訪野町1903‐6 
西国分、東国分 

（0942） 

27-6886 

（0942） 

27-6874 

 久留米東 

 地域包括支援 センター 

（久留米市東部地域 

高齢者ケアステーション） 

山本町豊田1499-21 

 山川、山本、善導寺、 

大橋、 草野 

（0942） 

41-5522 

（0942） 

47-2777 

 久留米東第２ 

 地域包括支援 センター 

（田主丸総合支所1階） 

田主丸町田主丸459-11 

 船越、水分、柴刈、川会、 

竹野、水縄、田主丸 

（0943） 

72-8055 

（0943） 

72-0833 

 久留米西 

 地域包括支援 センター 

（三潴総合支所2階） 

三潴町玉満2779-1 

 城島、下田、青木、江上、 

浮島、犬塚、三潴、西牟田 

（0942） 

51-6100 

（0942） 

64-2082 

 久留米西第２ 

 地域包括支援 センター 

（市営大善寺団地 

NO.8棟1階） 

大善寺南2-10-8 

 荒木、安武、大善寺 
（0942） 

27-8569 

（0942） 

27-5958 

 久留米南 

 地域包括支援 センター 

（南部保健センター） 

上津1-13-22 
 上津、青峰、高良内 

（0942） 

51-2332 

（0942） 

21-2103 

 久留米南第２ 

 地域包括支援 センター 

（教育センター1階） 

南1-8-1 
 南、津福 

（0942） 

36-5311 

（0942） 

36-5312 

 久留米北 

 地域包括支援 センター 

（コスモすまいる北野） 

北野町中3253 

 北野、弓削、大城、金島、 

小森野、宮ノ陣 

（0942） 

23-1055 

（0942） 

78-7255 

 久留米北第２ 

 地域包括支援 センター 

（地場産くるめ2階） 

東合川5-8-5 
 御井、合川 

（0942） 

65-5156 

（0942） 

65-5305 

地域包括支援センターとは・・・ 

認知症をはじめ、介護、健康、虐待防止、権利擁護など、高齢者の日常に関する相談や支援

を行うところです。さまざまな相談に対応できるように、保健師・主任ケアマネジャー・社

会福祉士が配置されていて、行政・介護サービス事業者・地域住民団体などと連携を図っ

て、包括的なサポートを行います。 

地域包括支援センター一覧（※令和5年4月1日時点） 

★認知症支援ガイドブック 

市役所6階長寿支援課、 

各総合支所、各市民センター、 

各地域包括支援センター 

に設置しています。 

 


